Приложение 2

к приказу № 210-2П от 30 декабря 2021 г.

Договор № ____-Ц

на оказание платных образовательных услуг

г. Москва                                                                                        «____» _________

20__ года

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Академия хорового искусства имени В.С. Попова»,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующее на основании Лицензии на

осуществление образовательной деятельности (регистрационный № 2008, серия

90Л01 № 0009846), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки 17 марта 2016 года, и Свидетельства о государственной аккредитации

(регистрационный № 2816, серия 90А01 № 0002954), выданного Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки 25 апреля 2018 г., в лице

исполняющего обязанности ректора Соловьёва Александра Владиславовича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин

______________________ ____________________________________________,
                                Гражданство                                                                                                                   ФИО

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик»/«Обучающийся», с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О защите

прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

 1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить

образовательные услуги в соответствии с дополнительной профессиональной

программой повышения квалификации

«______________________________________________________________________

____» в объеме _____ академических часов, в том числе контактная работа – _____

часа, по утвержденному учебному плану:

№

Наименова

ние

дисциплин,

практик,

учебных

модулей

О
б

щ
ая

тр
у
д

о
ем

к
о

ст
ь
,
ч
ас

.

Всего

контакт

ных,

час.

Контактная работа

С
ам

о
ст

о
я
те

л
ь
н

ы
х

,

ч
ас

.

Распределение часов

контактной работы по

семестрам

Формы

контроля

Промежуточная

аттестация

Л
ек

ц
и

й

И
н

д
и

в

и
д

у
ал

ь

н
ы

х

Г
р
у
п

п
о

в
ы

х
,

П
р
ак

ти

ч
ес

к
и

х
 1 семестр 2 семестр Зачет  Экзам

ен

1

Всего

часов по
        -

дисциплин

ам

2

Подготовк

а к

итоговой

аттестаци

и и

проведени

е итоговой

аттестаци

и

     Итоговый

экзамен

 Итого      -

1.2. Форма реализации образовательной программы – очная (очная с

применением дистанционных образовательных технологий).

1.3. Срок обучения – в соответствии с учебным планом составляет _____ недели

(без учета каникул и праздничных дней). Образовательные услуги оказываются

Обучающемуся с «____» _____________ 20__ года по «____» ________ 20__ года.

1.4. При успешном освоении образовательной программы в полном объеме по

окончании обучения выдается удостоверение о повышении квалификации

установленного образца.

2.  Права Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать

системы оценок, формы, порядок и периодичность аттестации обучающихся,

применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных

Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку педагогических

кадров, необходимых для реализации образовательной программы, указанной в

пункте 1.1. данного Договора.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя:

2.2.1. Предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего

Договора.

2.2.2. Получения полной и достоверной информации об оценке своих знаний,

умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

2.2.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для

осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных

расписанием.

2.2.4. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, не

входящими в учебную программу, за отдельную плату.

2.2.5. Оказания образовательных услуг в полном объеме в соответствии с

образовательной программой.

2.2.6. Предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего

Договора.

consultantplus://offline/ref=7A7733A8BE62B42E75BD748484253AA0783B1C3D8487B2EAA5B085F167E86972C5A1BBFE617FCF872D818DA5B81A20C5A5C1074B33300Dd5b3M
consultantplus://offline/ref=7A7733A8BE62B42E75BD748484253AA0783B1C3D8487B2EAA5B085F167E86972C5A1BBFE617FCF872D818DA5B81A20C5A5C1074B33300Dd5b3M

3. Обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося на обучение по образовательной программе,

указанной в пункте 1.1. данного Договора.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг,

предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора. Образовательные услуги

оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.

3.1.3. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной

образовательной программы.

3.1.4. После прохождения Обучающимся полного курса обучения выдать

удостоверение о повышении квалификации установленного образца.

3.1.5. По окончании обучения составить и представить Обучающемуся для

подписания Акт сдачи-приема оказанных услуг, содержащий объем и стоимость

оказанных услуг.

3.2. Обязанности Обучающегося:

3.2.1. Посещать занятия согласно учебному расписанию.

3.2.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые

педагогическими работниками Исполнителя.

3.2.3. Соблюдать правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и

общепринятые нормы поведения.

3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

3.2.5. Своевременно вносить плату за услуги, оказываемые Исполнителем в

соответствии с п. 1.1 настоящего Договора.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость услуг Исполнителя, предусмотренных п. 1.1 настоящего

Договора, в соответствии с приказом Академии хорового искусства имени

В.С. Попова № _________ от ___.___.20___ составляет ___________

(____________________________________) рубля 00 копеек.

4.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Обучающимся путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

Сумма, указанная в п. 4.1. Договора, подлежит оплате в следующем порядке:

 не позднее «____» ____________ 20__ года оплатить не менее суммы:

________

(_________________________________________________________________)

рублей __ копеек;

 не позднее «____» ____________ 20__ года оплатить не менее суммы:

________

(_________________________________________________________________)

рублей __ копеек.

4.3. Датой исполнения Обучающимся обязанности по оплате считается дата

поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

consultantplus://offline/ref=8833CDD4BCB8221A998B49BBDDDE786147AB158A08F33E29E52C4211A79F38E6C321571F7C3894FB9CCDB3D50847364CDADB81B712B6EAEDfBM
consultantplus://offline/ref=8833CDD4BCB8221A998B5DB5CBDE786140A6128608F33E29E52C4211A79F38F4C3795B1D7C2694FD899BE293E5fCM
consultantplus://offline/ref=8833CDD4BCB8221A998B49BBDDDE786147AB158A08F33E29E52C4211A79F38E6C321571F7C3894FB9CCDB3D50847364CDADB81B712B6EAEDfBM
consultantplus://offline/ref=2410C5F28FF19E516C8323D473C2EFDEA653945DD665F3AAC1861A788E89C0AC107F305744A9534B1C73F6940C3A48926428B9A56B2431fBw1M

4.4. В случае невозможности исполнения Договора, возникшей по вине

Обучающегося, услуги подлежат оплате в полном объеме.

4.5. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам,

за которые ни одна из Сторон не отвечает, Обучающийся возмещает Исполнителю

фактически понесенные им расходы.

5. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по

настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную

действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. При обнаружении недостатка услуг, в том числе оказания их не в полном

объеме, предусмотренном образовательной программой, Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных

услуг своими силами или третьими лицами;

г) потребовать уменьшения стоимости услуг;

д) расторгнуть Договор.

5.3. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в

одностороннем порядке в следующем случае:

а) невыполнение Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению

такой образовательной программы и выполнению учебного плана;

б) просрочка Обучающимся оплаты стоимости услуг;

в) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

5.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами,

будут разрешаться путем переговоров.

5.5. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе

переговоров Стороны передают споры для разрешения в судебном порядке в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами

и действует до «___» __________ 20___ года.

6.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату

заключения настоящего Договора.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны

при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель Обучающийся
федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Академия хорового искусства имени

В.С. Попова»;

Адрес: 125565, г. Москва,

ул. Фестивальная, д. 2;

ИНН – 7712072689; КПП – 774301001;

Казначейский счет –

03214643000000017300;

БИК – 004525988;

Единый казначейский счет –

40102810545370000003;

Банк получателя – ГУ Банка России по

ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва;

Получатель платежа в платежном

поручении – УФК по г. Москве

(Академия хорового искусства имени

В.С. Попова л/с 20736Х29930)

ОКТМО 45342000

КБК 00000000000000000130

Тел.: 8 (495) 988-99-56

Е-mail: center@axu.ru

И.о. ректора

_________/ А.В. Соловьёв

           м.п.

ФИО, ______________________ г.р.

Гражданин ___

Документ, удостоверяющий личность:

Паспорт 0000 000000, выдан ____________

________________________ ___.___.20___ г.

Код подразделения 000-000.

Адрес регистрации по месту жительства:

______________________________________

______________________________________.

СНИЛС 000-000-000 00

ИНН 000000000000

Телефон: 8-900-000-00-00

___________/ _____________________
(подпись)

Акт сдачи-приема оказанных услуг

к договору № _____-Ц

на оказание платных образовательных услуг

от «___» _____________ 20__

г. Москва                                                     «___» _____ 20__

года

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Академия хорового искусства имени В.С. Попова»,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующее на основании Лицензии на

осуществление образовательной деятельности (регистрационный № 2008, серия

90Л01 № 0009846), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки 17 марта 2016 года, и Свидетельства о государственной аккредитации

(регистрационный № 2816, серия 90А01 № 0002954), выданного Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки 25 апреля 2018 г., в лице

исполняющего обязанности ректора Соловьёва Александра Владиславовича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин

_________________ _________________________________________, именуемый в

дальнейшем «Заказчик» /«Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые

«Стороны», подтверждают, что согласно договору № ___-Ц от

«__» ________________ 20__ г. образовательные услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации

«______________________________________________________________________

____» в соответствии с учебным планом оказаны Исполнителем в полном объёме.

Стороны взаимных претензий не имеют.

Стоимость оказанных Исполнителем услуг составила _________________

(_______________________________________________________) рубля _____

копеек.

Исполнитель Заказчик

И.о. ректора

_________________   / А.В. Соловьёв

                м.п.

_______________________________

 _______________ / _______________